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REKLAMA W MIESIĘCZNIKU

kalendarz wydań na: 
www.kropka-gazeta.pl

12 353 55 99 lub 501 585 591

W styczniu start trasy spektakli kabaretowych 

DANIEC kontra WÓJCIK

Muzeum Przyrodnicze ISEZ PAN w Krakowie

Mamuty na wystawie już w styczniu
Muzeum Przyrodnicze Instytutu 

Systematyki i Ewolucji Zwierząt Pol‑
skiej Akademii Nauk w Krakowie za‑
prasza na wystawę „Spadzista – krakow‑
skie cmentarzysko mamutów”, na której 
zostaną zaprezentowane najcenniejsze 
okazy pochodzące ze stanowiska Kra‑
ków Spadzista. Otwarcie wystawy w sie‑
dzibie instytucji przy ulicy św. Sebastia‑
na 9 zaplanowane jest na 17 grudnia br.

Stanowisko Kraków Spadzista poło‑
żone jest u podnóża kopca Kościuszki na 
terenie XIX ‑wiecznego ziemnego fortu 
austriackiego. Zostało ono przypadkowo 
odkryte jesienią 1967 roku, a regular‑
ne badania wykopaliskowe rozpoczęto 
w 1968 r. i kontynuowano je z przerwa‑
mi aż do roku 2023. W trakcie tych ba‑
dań w północnej części stanowiska, tuż 
przy krawędzi skalnej, odsłonięto jedno 
z największych w Europie nagromadzeń 
kości i  zębów mamuta zarówno jeśli 
chodzi o liczbę szczątków kostnych, jak 
i liczbę opisanych osobników – znalezio‑
no tam szczątki ponad 113 mamutów.

Poza licznymi szczątkami mamu‑
tów na miejscu tym odkryto także kil‑
kadziesiąt tysięcy wyrobów krzemien‑

nych wykorzystywanych jako ostrza 
broni miotanej oraz narzędzia służące 
do obróbki skór, mięsa oraz kości ma‑

mucich. Na podstawie analizy narzędzi 
krzemiennych oraz w oparciu o dato‑
wania C14 ustalono, że paleolityczni 
łowcy mamutów przybyli na te tereny 
około 27 tysięcy lat temu i byli przedsta‑
wicielami tzw. kultury graweckiej. Ba‑
dania na tym stanowisku prowadzone 
były przez Instytut Archeologii Uni‑
wersytetu Jagiellońskiego oraz Instytut 
Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN, 
a obecnie współfinansowane są przez 
Komisję Europejską.

Na ekspozycji, która zostanie otwar‑
ta 17 grudnia, o godz. 15.00, w Muzeum 
Przyrodniczym ISEZ PAN przy ulicy 
św. Sebastiana 9 będzie można zobaczyć 
okazy zdeponowane w ogromnej i bar‑
dzo cennej, liczącej ponad 2,5 mln obiek‑
tów kolekcji naukowej Instytutu. Pod‑
czas otwarcia wystawy wykłady wygłoszą 
dr hab. Jarosław Wilczyński (Instytutu 
Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN 
w Krakowie) oraz dr hab. György Lengy‑
el (Muzeum Narodowe w Budapeszcie).

Dodatkowe informacje o  ofercie 
muzeum można znaleźć na stronie in‑
ternetowej Muzeum Przyrodniczego 
ISEZ PAN. (red, UMK)

ul. Kamieniecka 16
KLINY

UP Kraków 11, ul. Kobierzyńska 93
Filia UP Kraków 11, ul. Chmieleniec 39
Filia UP Kraków 11, ul. Bartla 22/1
UP Kraków 54, ul. Wierzbowa 4

ul. Norymberska 1

Supermarket  
ul. Komuny Paryskiej 1A 
KLINY 

ul. Bałuckiego 9 „a”

PRZYCHODNIA DĘBNIKI
ul. Szwedzka 27
PRZYCHODNIA ZACHODNIA-RUCZAJ
ul. Zachodnia 27

Specjalistyczne Centrum 
Diagnostyczno-Zabiegowe 
ul. Barska 12

Krakowski Klub Kajakowy
OSiR KOLNA
ul. Kolna 2, TYNIECDelikatesy Ekologiczne

ul. Miłkowskiego 23

ul. 29 Listopada 21

CSiK SIDZINA
ul. Działowskiego 1, SIDZINA

ul. Babińskiego 69

ul. Obozowa 46 
Kraków – Ruczaj

ul. Kobierzyńska 93

LUBOSTROŃ 15 – CENTRUM 
HANDLOWE KRAKÓW-RUCZAJ
ul. Lubostroń 15

ul. 29 Listopada 21
ul. Wspólna 7

ul. Kobierzyńska 123
ul. Prażmowskiego 12, SIDZINA
ul. Borkowska 17B, KLINY

Pasaż 33, ul. Bobrzyńskiego 33
Pasaż Ruczaj, ul. Raciborska 17
ul. Twardowskiego 48 (os. Podwawelskie)

ul. Kobierzyńska 42

AVANGARDE
ul. Jachimeckiego 1
KOSTRZE

Miejska Biblioteka 
Publiczna w Skawinie
ul. W. Sikorskiego 18

Przychodnia NFZ, ul. Dziewiarzy 7, TYNIEC

Delikatesy Mięsna Spiżarnia Smaku
ul. Sodowa 19, PYCHOWICE 
Sklep Spożywczy, ul. Skalica, PYCHOWICE

AJKA ul. Popiełuszki 17
mini AJKA ul. Słowackiego 1

ul. Jana Pawła II 65
ul. Korabnicka 9A

KRAKÓW 

SKAWINA

CENTRUM KULTURY PODGÓRZA
Ośrodek Ruczaj
ul. Rostworowskiego 13
Tyniecki Klub Kultury
ul. Dziewiarzy 7

ul. Batalionów Chłopskich 2A
SKOTNIKI

SKLEP
SPOŻYWCZY

Galeria Smaku
Delikatesy u Jacka
ul. Kobierzyńska 165

Wiejskie smakołyki
ul. W. Lipińskiego 20a

ul. Torowa 16 C 

CKiS
ul. Żwirki i Wigury 11

ul. Komandosów 8

Węgierskie Specjały Ruczaj
ul. Kobierzyńska 55b

Zapisy trwają do 5 stycznia 2024 roku.

Konkurs jest dwuetapowy.
Etap szkolny (test) – 9 stycznia 2024 r. o godz. 13:00
Etap finałowy (test) – 19 kwietnia 2024 r. o godz. 10:00

Konkurs jest bezpłatny, a na laureatów konkursu czekają atrakcyjne nagrody.

Szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie internetowej organizatora Szkoły Podstawowej Nr 62 
w Krakowie – www.sp62krk.edupage.org/a/konkurs -ekologiczny. Koordynatorzy konkursu: Małgorzata Kaleta, Anna Bekas – e -mail: 
konkurs.eko.sp62@gmail.com

XIV EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU EKOLOGICZNEGO
Dla uczniów klas V – VIII szkoły podstawowej.

W styczniu 2024 roku startuje tra‑
sa spektakli kabaretowych: „DANIEC 
kontra WÓJCIK”. Będzie to trasa, pod‑

czas której zmierzą się ze sobą na mono‑
logi, piosenki i parodie dwaj wyjątkowi 
satyrycy i kabareciarze: Marcin Daniec 

i Michał Wójcik. Zapraszamy Start 21 
stycznia o godz. 17.00 w TAURON 
Arenie Kraków.

Obaj kochają sport, więc nie mogło 
być inaczej. Panowie spotkają się na ka‑
baretowym „ringu”. Każdy z artystów 
zaprosił gości. Będą to:
• • Robert Janowski – gość Marcina 

Dańca
• • Piotr Pręgowski  – gość Michała 

Wójcika.
W wykonaniu piosenek, artystom 

towarzyszyć będzie specjalnie stworzo‑
ny na tę okazję skład muzyków: „Ring 
Wolny”. Całość poprowadzi od zawsze 
związany ze sceną kabaretową Krzysz‑
tof Ferdyn. Bilety do kupienia na Kup 
Bilecik.

(red, UMK)Fot. materiały prasowe

Fot. materiały prasowe
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Aktywnie czy kulturalnie

Jak spędzić sylwestra w Krakowie?

Szlakiem kiermaszów, szopek i kolęd

Kraków w świątecznym klimacie

A kto powiedział, że trzeba wybie‑
rać? Bogata oferta miasta sprawia, że 
można połączyć aktywności sportowe 
z sylwestrowymi propozycjami insty‑
tucji kultury.

Krakowski Bieg Sylwestrowy
To już tradycja, że w ostatnim dniu 

roku Stare Miasto i okolice opanowuje 
tłum biegaczy – przebierańców, łączą‑
cych sportową rywalizację z sylwestrową 
zabawą. W samo południe, z Małego 
Rynku, na trasę „Smoczej Piątki” lub 
„Radosnej Dziesiątki” po raz 19. wy‑
ruszą uczestnicy Krakowskiego Biegu 
Sylwestrowego.

„Smocza Piątka” (5 km) przeznaczo‑
na jest dla wszystkich chętnych, a „Ra‑
dosna Dziesiątka” (10 km) dla osób peł‑
noletnich (w drodze wyjątku – za zgodą 
rodzica lub opiekuna prawnego – do‑
puszczone do biegu mogą być osoby, 
które ukończyły 16 lat). Maksymalny 
czas przewidziany na pokonanie jednego 
z dwóch dystansów to 90 minut.

Zapisy internetowe do biegu po-
trwają do 22 grudnia (do końca dnia). 

Po tym terminie zgłoszenia będą przyj‑
mowane jeszcze w Biurze Zawodów 
zlokalizowanym w Szkole Podstawowej 
nr 1 przy ul. Św. Marka 34 – 30 grud‑
nia (czynne w godz. 15.00 ‑20.00) i 31 
grudnia (czynne w godz. 7.30 ‑11.00), 
o ile wcześniej nie zostanie wyczerpany 
limit startujących – ustalony na 2000 
osób (łącznie na oba dystanse).

Poza klasyfikacją generalną kobiet 
i mężczyzn na obu dystansach, prowa‑
dzona będzie także klasyfikacja druży‑
nowa – dla najliczniej reprezentowa‑
nych grup biegowych.

Organizatorzy zachęcają do prze‑
brania się w fantazyjne stroje – mile wi‑
dziane kostiumy nawiązujące do historii, 
tradycji i kultury Krakowa. Autorom 
najbardziej pomysłowych kreacji spe‑
cjalnie powołane Jury przyzna nagro‑
dy finansowe i rzeczowe w kategoriach: 
najlepiej przebrany zespół (liczący mini‑
mum 3 osoby), najlepiej przebrana para 
(osoby te muszą wspólnie pokonać całą 
trasę biegu i wbiec na metę trzymając się 
za ręce), najlepsze przebranie indywidu‑

alne oraz najlepiej przebrane dziecko/
nastolatek poniżej 18. roku życia.

Podobnie jak to było w przypad‑
ku sześciu poprzednich edycji, dochód 
z imprezy zostanie przekazany na rzecz 
Fundacji Wspierania Kardiochirurgii 
Dziecięcej Schola Cordis.

Szczegóły znajdują się na stronie 
internetowej Zarządu Infrastruktury 
Sportowej – www.zis.krakow.pl.

Propozycje instytucji kultury
Tych, którzy chcieliby ten wieczór 

spędzić oglądając spektakle kusi między 
innymi Teatr Ludowy, który sylwestro‑
we pokazy rozpoczyna już 30 grudnia. 
W repertuarze brawurowa farsa „Kola‑
cja dla głupca” oraz pełna zwrotów akcji 
komedia „Wstyd”, a dla najmłodszych – 
„Calineczka”.

Teatr Bagatela zaprasza do przyłą‑
czenia się do się do aktorów wykonu‑
jących piosenki najwybitniejszych pol‑
skich twórców, m.in. Marka Grechuty, 
Zbigniewa Wodeckiego i  Andrzeja 
Zauchy podczas sylwestrowego poka‑
zu spektaklu „Bagatela śpiewa”.

Krakowski Teatr VARIETE za‑
prezentuje spektakle z widowiskowymi 
choreografiami i piosenkami w wykona‑
niu utalentowanych wokalistów.

W  Nowy Rok lekkim krokiem 
w rytm musicalowych przebojów spek‑
taklu „Cabaret” w reż. K. Jasińskiego 
można wejść w Krakowskim Teatrze 
Scena STU.

Nowohuckie Centrum Kultury za‑
prasza z kolei na sylwestrowy bal.

To tylko wybrane sylwestrowe pro‑
pozycje, szczegółowe informacje o tych 
i innych przedsięwzięciach zaplanowa‑
nych przez miejskie instytucje kultury 
można znaleźć na ich stronach interne‑
towych i profilach w mediach społecz‑
nościowych.

(red, UMK)Fot. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie

Gdzie szukać pomysłu na prezenty 
dla najbliższych? Można na świątecz‑
nych targach. To właśnie tam rozma‑
ite towary, w tym rękodzieło oraz kra‑
kowskie pamiątki, przedstawiają kupcy 
i rzemieślnicy. Prawdziwą perełką, któ‑
ra co roku przyciąga turystów z całego 
świata jest jarmark bożonarodzeniowy 
na Rynku Głównym, który będzie trwał 
do 1 stycznia 2024 r. Warto zapoznać 
się z bogatym programem jarmarku, po‑
nieważ poza ofertą handlową targom 
towarzyszą liczne wydarzenia. Szczegó‑
łowy program dostępny jest na stronie 
internetowej www.kiermasze.com.pl.

Tym, którzy lubią podążać szlakiem 
kiermaszów, polecamy także targi bożo-

narodzeniowe na placu Wolnica, które 
potrwają do 17 grudnia oraz  KIERMASH 
w Hali Cracovia (16 grudnia).

Szopki – wyjątkowe dzieła sztuki
Maryja, Józef, nowo narodzony Je‑

zus, pasterze i trzej królowie w drew‑
nianej szopce lub skalnej jaskini – tak 
wyglądają bożonarodzeniowe szopki 
w wielu regionach Polski i świata, ale 
nie w Krakowie. Krakowskie szopki to 
małe dzieła sztuki nawiązujące do lo‑
kalnej architektury, zabytków i tradycji.

Co roku w pierwszy czwartek grud‑
nia szopkarze przynoszą swoje prace na 
Rynek Główny i ustawiają je na stop‑
niach pomnika Adama Mickiewicza. 

Następnie szopki są przenoszone do Pa‑
łacu Krzysztofory (Rynek Główny 35), 
gdzie są oceniane przez jury. Tam też 
można je oglądać. Tegoroczna wystawa 
pokonkursowa odbywa się w terminie 
od 11 grudnia br. do 25 lutego 2024 r.

Kolędowy koncert
23 grudnia podczas targów bożona‑

rodzeniowych na Rynku Głównym od‑
będzie się wyjątkowy kolędowy koncert. 
O godzinie 17.00 wystąpią krakowskie 
chóry, które zapraszają wszystkich do 
dołączenia do wspólnego kolędowania.

Podczas koncertu, będzie można 
usłyszeć najbardziej lubiane kolędy, 
kolędy staniąteckie, międzynarodowe 
świąteczne standardy oraz ukraińską 
piosenkę noworoczną i kolędę hisz‑
pańską z XV w.

(red, UMK)

Fot. Bogusław Świerzowski / krakow.pl

Fot. materiały prasowe

Fr
ee
pi
k.
co
m

Niech ten wyjątkowy czas 
Świąt Bożego Narodzenia 
będzie okresem 
spokoju i pozytywnego myślenia,
dostarczy sił na podjęcie 
wyzwań w Nowym Roku.

Niech te niezwykłe świąteczne chwile 
będą źródłem woli czynienia życia 
piękniejszym każdego dnia.

Świąt wypełnionych miłością,
nadzieją, która nie gaśnie
i szczęściem, które trwa wiecznie

życzy
redakcja miesięcznika 
„KROPKA – Gazeta Twojej Dzielnicy”

ul. Ludwinowska 11           Stare Podgórze
ul. E. Wasilewskiego 20   Stare Dębniki
ul. Galicyjska 1                    Czyżyny
ul. L. Rydygiera 8               Bieżanów-Prokocim   

NASZE PLACÓWKI W KRAKOWIE

bebaby_zlobek
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Budżet Miasta Krakowa 2024

Projekt budżetu na rok 2024

1 000 000 000

2 000 000 000

3 000 000 000

4 000 000 000

5 000 000 000

6 000 000 000

7 000 000 000

8 000 000 000

dochody wydatki deficyt wydatki 
bieżące

wydatki
majątkowe

oświata transport 
i łączność

projekt budżetu na rok 2024 wydatki: na co miasto wydaje najwięcej

7 994 144 148 zł

8 558 940 722 zł

 1 004 987 497 zł
(w tym inwestycje:

865 mln zł)

2 643 811 840 zł

1 613 027 800 zł
(w tym komunikacja
miejska: 952 mln zł)

564 796 574 zł 
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Prezydent Krakowa przedłożył rad‑
nym projekt budżetu na rok 2024. Na 
realizację samych tylko wydatków bie‑
żących (bez inwestycji) zaplanowano 
w nim 7,5 mld zł.

Projekt budżetu Krakowa na 2024 
rok zakłada, że dochody miasta ogó-
łem sięgną prawie 8 mld zł, co oznacza 
ich wzrost o 16,5 proc. w porównaniu 
z planem przyjętym na rok 2023 (wte‑
dy w projekcie kwotą wyjściową było 
6 mld 800 mln zł). Wydatki miasta ogó-
łem w 2024 roku zaplanowano na pozio‑
mie 8 mld 558 mln zł – i jest to kwota 
o 6,7 proc. wyższa od przyjętej na rok 
2023 (8 mld 022 mln zł). Daje to deficyt 
w wysokości około 564 mln zł, na pokry‑
cie którego miasto zaciągnie dodatkowe 
zobowiązania finansowe.

Inwestycje
Plan na 2024 rok zakłada wydatki 

majątkowe na poziomie 1 mld 004 mln 
zł, z czego na sam program inwestycyjny 
zarezerwowano 864 mln zł.

Na inwestycje ogólnomiejskie Kra‑
ków zamierza w przyszłym roku wy‑
dać 850 mln zł, zaś na zadania inwe‑
stycyjne dzielnic – 14 mln zł.

– Jeśli chodzi o program inwestycyj-
ny, przyjęliśmy zasadę, że wszystkie in-
westycje, które mają podpisane umowy 
oraz gwarancję finasowania ze środków 
zewnętrznych, będą realizowane. Jest ich 
jednak niewiele, ponieważ te środki się 
wyczerpują, a my wciąż oczekujemy na 
uruchomienie Krajowego Planu Odbudo-
wy. Dlatego na ten moment zaplanowa-
liśmy w budżecie wąski zakres nowych in-
westycji, to znaczy te, które są naprawdę 
konieczne – mówi prezydent Krakowa 
Jacek Majchrowski.

Priorytetem w planie inwestycyj‑
nym miasta będą więc, jak zawsze, za-
dania kontynuowane. W  obszarze 
transportu i komunikacji są to m.in. bu‑
dowa linii tramwajowej do Mistrzejo‑
wic, budowa ulicy 8 Pułku Ułanów, roz‑

budowa ulicy Kocmyrzowskiej, a także 
ulic Meiera, Maciejkowej, Stelmachów 
i Piaskowej, czy budowa drogi dojaz‑
dowej z osiedla Kliny do stacji SKA 
w Opatkowicach. W obszarze zieleni 
i szeroko pojętej ekologii realizowane 
będą park Kurczaba i park na terenie 
Białych Mórz, a także budowa wybie‑
gu dla szympansów i makaków japoń‑
skich. Zadania w zakresie edukacji i to 
sportu to przede wszystkim rozbudo‑
wy obiektów szkolnych (m.in. SP 124 
przy ul. Sucharskiego, ZSP nr 8 przy 
ul. Wrony, SP nr 54 przy ul. Tynieckiej, 
ZSP nr 15 przy ul. Grochowej) i spor‑
towych (kompleks na os. Wolica i kry‑
ta pływalnia na terenie KS Clepardia). 
W obszarze spraw społecznych i rodzi‑
ny kontynuowana będzie rozbudowa in‑
frastruktury żłobkowej – nowe placówki 
powstaną w różnych rejonach miasta, 
m.in. przy ulicach Dekerta, Drożyskiej, 
Krzemionki, Działowskiego, Wróblo‑
wickiej i Niebyłej. W obszarze kultury 
zapewniono środki m.in. na dokończe‑
nie prac przy budowie Muzeum Miejsce 
Pamięci KL Plaszow, budynku Krakow‑
skiego Centrum Muzyki, rewitalizacji 
i modernizacji Fortu św. Benedykt i mo‑
dernizacji Kossakówki.

W  2024  roku Kraków przystąpi 
również do realizacji nowych zadań in-
westycyjnych. W obszarze komunikacji 
i transportu będą to m.in. rozbudowa 
al. 29 Listopada (odc. ul. Opolska – gra‑
nica miasta, budowa drogi równoległej 
do ul. Turowicza (odc. od ul. gen. Bo‑
lesława Roi do wiaduktu w kierunku 
Centrum Handlowego), budowa ścieżki 
rowerowej wzdłuż al. 29 Listopada (od 
ul. Żelaznej do Woronicza). W zakre‑
sie zieleni zarezerwowano finansowanie 

dla Plant Podgórskich (północna część 
parku Aleksandry), parków Grzegórzec‑
kiego, Krakowianek i Złocień oraz na 
rewitalizację wnętrz kwartałów zabudo‑
wy na terenie Nowej Huty. Do budżetu 
wpisano także zadania z zakresu edu‑
kacji i sportu (m.in. adaptacja strychu 
MDK przy ul. Na Wrzosach, budowa 
boiska sportowego i świetlicy środowi‑
skowej na osiedlu Mogiła, budowa hali 
sportowej przy VIII LO, moderniza‑
cja infrastruktury sportowej na terenie 
WLKS Krakus Swoszowice czy budowa 
Młodzieżowego Ośrodka w Łuczano‑
wicach) oraz kultury (m.in. adaptacja 
lokali przy ul. ks. Meiera na nową filię 
biblioteczną, budowa domu kultury przy 
ul. Koszykarskiej).

(red, UMK)

W niedzielę, 10 grudnia, odbędą 
się wybory do Rad Dzielnic Miasta 
Krakowa. W  18 krakowskich dziel‑
nicach zostanie wybranych 366 rad‑
nych. W większości dzielnic będzie 21 
radnych, w dwóch (liczących poniżej 
20 000 mieszkańców) będzie ich 15. 
Każda z dzielnic została podzielona na 
okręgi wyborcze, zgodnie z liczbą rad‑
nych dla danej dzielnicy. W okręgu wy-
brany zostanie tylko jeden radny, ten, 
który otrzyma największą ilość głosów.

Wybory do rad dzielnic są wybora‑
mi najmniej upolitycznionymi. Osoby 
kandydujące mogą zgłosić się indywi‑
dualnie, nie muszą znajdować się na li‑
stach wyborczych określonych ugrupo‑
wań, nie muszą też mieć poparcia partii 
politycznych czy stowarzyszeń. Dlate‑
go dają szanse głosowania na kandy‑
datów, którzy wykazują się niezależno‑
ścią, aktywnością na gruncie lokalnym, 
znają obszar, z którego kandydują oraz 
potrzeby jego mieszkańców. Stwarzają 
możliwość wyboru osób, które znamy, 
mieszkających obok nas, dla których na‑
sze problemy są także ich problemami.

Zadania rad dzielnic
Rady dzielnic mają znaczenie dla 

rozwoju lokalnej samorządności Kra‑
kowa. Dbają o integrację mieszkańców, 

sygnalizują ich potrzeby czy problemy 
i pomagają je rozwiązywać. Wiele de‑
cyzji i inicjatyw, które podejmowane są 
radach mają wpływ na poprawę komfor‑
tu życia lokalnych społeczności.

Z ważniejszych zadań wchodzą‑
cych w zakres działania dzielnicy, to 
m.in. wybór, planowanie i ocena wyko‑
nania zadań dotyczących bezpośrednio 
jej obszaru w zakresie prac budowlanych 
czy modernizacji placówek edukacyj‑
nych, ogródków jordanowskich, zieleń‑

ców i skwerów, infrastruktury drogowej, 
sportowej i rekreacyjnej, wspieranie lo‑
kalnych wydarzeń itd.

Dzielnice mogą wnioskować do 
Rady Miasta Krakowa, prezyden‑
ta miasta oraz do miejskich jednostek 
organizacyjnych w sprawach istotnych 
dla mieszkańców, mogą też opiniować 
takie sprawy na wniosek lub z własnej 
inicjatywy. Tematyka spraw jest szero‑
ka i obejmuje m.in. zagadnienia doty‑
czące: lokalizacji obiektów przemysło‑
wych, handlowych, kultury o znaczeniu 
publicznym, jak też terenów zielonych, 
rekreacyjnych i sportowych, likwidacji 
samowoli budowlanej, studium uwarun‑
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta oraz projektów 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, inwestycji komunalnych 

oraz rozwiązań ruchu komunikacyjnego, 
funkcjonowania policji, straży miejskiej 
oraz straży pożarnej.

Dzielnice uczestniczą także w komi‑
sjach konkursowych wybierających dyrek‑
torów miejskich placówek działających na 
ich obszarze oraz w komisjach odbiorów 
robót finansowanych przez miasto.

Praca radnych
Radni dzielnicy wiele swoich zadań 

realizują „w terenie”. Często mieszka‑
ją na obszarze swoich okręgów wybor‑
czych, znają mieszkańców, ich proble‑
my, mają z nimi bezpośredni kontakt. 
Dzięki temu mogą skuteczniej działać 
na rzecz lokalnej społeczności. W ra‑
zie potrzeby potrafią też zmotywować 
mieszkańców do działania oraz pomóc 
im w planowanych zamierzeniach.

Radni uczestniczą w sesjach rady 
oraz posiedzeniach komisji. Za swoją 
pracę są wynagradzani. Dieta szerego‑
wego radnego to około 390 zł (pod wa‑
runkiem uczestnictwa w sesji i spotka‑
niach komisji). Na więcej mogą liczyć 
członkowie zarządu oraz przewodni‑
czący komisji.

Kto może głosować
Czynne i  bierne prawo wyborcze 

mają osoby, które najpóźniej w dniu wy‑
borów kończą 18 lat i stale zamieszkują na 
terenie dzielnicy, czyli są zameldowane na 
pobyt stały lub ujęte w stałym obwodzie 
głosowania na terenie danej dzielnicy.

Jak, kiedy i gdzie głosować?
Wyborca może oddać głos na jedne‑

go kandydata w swoim okręgu wybor‑
czym. Na wybory należy zabrać ze sobą 
ważny dowód osobisty lub inny urzędo‑
wy dokument z fotografią umożliwia‑
jący stwierdzenie tożsamości wyborcy 
(np. paszport, prawo jazdy, książeczka 
wojskowa, legitymacja studencka etc.) 
lub posiadać aplikację mObywatel.

Lokale wyborcze będą otwarte 
w godz. 7.00 -21.00.

Wykaz punktów głosowania oraz 
inne informacje na temat wyborów 
znajdują się na stronie internetowej 
www.bip.krakow.pl. (red, UMK)

W akcję „Zima” zaangażowane są 
wszystkie miejskie służby. Do utrzy‑
mania stanu dróg i chodników goto‑
wych jest łącznie 265 jednostek, w tym 
73 duże solarki. W celu zapewnienia 
bezpieczeństwa na jezdniach i chod‑
nikach zgromadzono około 17 tys. ton 
soli, 3 tys. ton piasku i 570 ton chlorku 
wapnia. Ze względu na ochronę zwierząt 
oraz przyrody, służby utrzymujące tere‑
ny zielone mają zakaz stosowania soli. 
Odśnieżanie odbywa się mechanicznie 
i ręcznie oraz przy pomocy piasku..

Mieszkańcy mogą przysyłać zgło‑
szenia o oblodzeniu i opadach, koniecz‑
ności odśnieżania ulic i chodników bez‑
pośrednio do dyspozytorni akcji „Zima” 
mailowo lub telefonicznie – akcję koor‑
dynuje MPO Kraków:
• • MPO  – telefon całodobowy 

12 646 23 61 (całodobowy), e ‑mail: 
interwencje24h@mpo.krakow.pl

• • Wodociągi Miasta Krakowa – cało‑
dobowe telefony: 994, 12 424 23 03, 

12 422 92 05, 800 130 060, na bie‑
żąco aktualizowana strona interne‑
towa: wodociagi.krakow.pl

• • MPK – całodobowe numery telefo‑
nów: 19 150, 12 254 13 00

• • MPEC – całodobowe telefony: 993, 
12 644 18 72, na bieżąco aktuali‑
zowana strona internetowa: mpec.
krakow.pl

• • Straż miejska – telefon alarmowy: 
986

• • ZDMK  – całodobowy telefon: 
12 616 75 55

• • ZTP – 12 616 86 69
• • ZZM – 12 201 02 42

(red, UMK)

Wybory do Rad Dzielnic Miasta Krakowa

Twój głos jest ważny
Prezydent przedłożył projekt radnym

Kraków planuje budżet 

Akcja „Zima” w Krakowie

Zgłoś interwencję

http://http://karawan.pl/
http://www.bip.krakow.pl
mailto:interwencje24h@mpo.krakow.pl
https://wodociagi.krakow.pl/
https://mpec.krakow.pl/
https://mpec.krakow.pl/
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Dobiegła końca kadencja rady 
dzielnicy 2018 ‑2023. To druga kaden‑
cja, w której mieszkańcy wybrali mnie 
na swojego lokalnego przedstawicie‑
la w Radzie Dzielnicy VIII Dębniki – 
z okręgu obejmującego ulicę Lipińskiego 
oraz część ulic Strąkowej, Miłkowskie‑
go i Kobierzyńskiej. To rejon, w którym 
mieszkam, więc sprawy czy problemy 
jego mieszkańców są również moimi.

Odkąd zostałam radną staram się ak‑
tywnie i skutecznie działać na rzecz na‑
szej wspólnej przestrzeni. Pomocne jest 
w tym doświadczenie wynikające z faktu, 
że od blisko 15 lat jestem redaktorem 
naczelnym miesięcznika „ KROPKA – 
Gazeta Twojej Dzielnicy”. Wypracowane 
dobre relacje i współpraca z przedsta‑
wicielami jednostek miejskich oraz sa‑
morządu na każdym szczeblu, pozwoliły 
zrealizować wiele istotnych dla lokalnej 
społeczności przedsięwzięć.

Na terenie okręgu, z którego po‑
nownie kandyduję, znajdują się dwie 
duże szkoły oraz przedszkole, do któ‑
rych uczęszczają dzieci z całej dzielni‑
cy i nie tylko. W trakcie trwania moich 

kadencji udało się wesprzeć rozwój in‑
frastruktury sportowo ‑rekreacyjnej tych 
szkół. Basen przy Szkole Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 158 
przy ulicy Strąkowej stanowi cenne 
uzupełnienie bazy sportowej placów‑
ki. Z kolei oddana rok temu do użytku 
wielofunkcyjna hala przy Szkole Pod-
stawowej z Oddziałami Integracyjny-
mi nr 151 przy ulicy Lipińskiego była 
przedsięwzięciem nowatorskim, a w jej 
projektowaniu brali udział uczniowie. 
Dodatkowo z myślą o uczniach zago‑
spodarowany został teren wokół SP 
151. Szkoła zyskała także parking de‑
dykowany m.in. korzystającym z obiek‑
tu sportowego. Starania o budowę hali 
będę wspominała szczególnie. Mandat 
za przedłużenie parkowania w strefie, 
który otrzymałam podczas pierwszego 
spotkania w Urzędzie Miasta Krako‑
wa w tej sprawie, traktuję bowiem, jako 
symboliczną „cegiełkę” pod jej budowę.

Warto dodać, że szkoły i przed-
szkole są sukcesywnie remontowane 
i modernizowane. Odnowionych zosta‑
ło wiele sal, łazienek itp. Z kolei wybra‑
ne konkursy czy wydarzenia wspierane 
są przez środki z budżetu dzielnicy. Re‑
alizacja tych zadań możliwa jest dzięki 
bieżącej współpracy z dyrekcjami pla‑
cówek edukacyjnych.

Równie istotna jest współpraca 
z mieszkańcami, którzy sygnalizują swoje 
potrzeby. Dzięki temu skrzyżowanie ulic 
Strąkowej, Turonia i Miłkowskiego ma 

dodatkowe oświetlenie, udało się sys‑
tematycznie remontować chodniki czy 
sadzić zieleń (np. wzdłuż ul. Kobierzyń‑
skiej, na skwerze przy ul. Miłkowskiego) 
oraz załatwić wiele spraw, z pozoru pro‑
zaicznych, mających jednak duży wpływ 
na komfort codziennego życia.

Monitorując sprawy dotyczące re‑
jonu udało się m.in. uchronić go od 
próby zmiany granic dzielnicy (ozna‑
czałoby to podział ulicy Lipińskiego 
między dwie dzielnice VIII i IX) czy 
przeprowadzić konsultacje w sprawie 
planowanej budowy ulicy 8 Pułku 
Ułanów. Realizacja inwestycji wygląda 
na przesądzoną, ale wprowadzone zo‑
stały zapisy, które powinny zapewnić 
bezpieczeństwo i być może pozwolą na 
wprowadzenie rozwiązań ograniczają‑
cych uciążliwość drogi dla mieszkańców.

Na dwie kadencje złożyło się rów‑
nież wiele pracy na rzecz całej dzielnicy, 
a efektów, także tych drobnych nie spo‑
sób wymienić. Oczywiście nie wszyst‑
kie problemy zapewne zostały rozwią‑
zane, nie każda sprawa załatwiona, ale 
to pokazuje, że wciąż jest jeszcze wiele 
do zrobienia.

Zadowolenie i satysfakcja, to dwa 
słowa, które nasuwają mi się jako 
podsumowanie, bo od lat angażuję się 
społecznie zgodnie z moim życiowym 
mottem: Człowiek jest wielki nie przez 
to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie 
przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli 
się z innymi.

Dwie kadencje w Radzie Dzielnicy VIII Dębniki

Efekty pracy motywują do działania
Paczka pod choinkę

Podaruj dzieciom prezent

Program „Ciepłe mieszkanie”

Dla małych wspólnot

Renata Piętka
radna 

Dzielnicy VIII Dębniki 
2014-2023

Nowa hala przy SP 151 ma m.in. salę fitness, siłownię, ściankę wspinaczkową 
oraz boiska do gier zespołowych. Zyskała też parking. Z myślą o uczniach 
zagospodarowany został również teren wokół szkoły.

Fot. materiały prasowe

Teren zielony pomiędzy ulicami Kobierzyńską i Miłkowskiego przy tzw. „górce”, 
to jedno z wielu miejsc, które ozdobiły krzewy i drzewa. Dwie daglezje były 
pierwszymi w Krakowie nasadzeniami tak dużych drzew iglastych.

Miejsca postojowe, które powstały pomiędzy blokami przy ulicy Kobierzyńskiej 
a SP 151 uporządkowały parkowanie w tym rejonie.

Wiele ciągów pieszych w obrębie osiedla (ul. Kobierzyńska i Miłkowskiego) 
zyskało nową nawierzchnię, co poprawiło bezpieczeństwo pieszych.

Na podstawie wprowadzonych 
zmian w programie „Ciepłe mieszka‑
nie”, Kraków będzie miał możliwość 
ubiegania się o wsparcie finansowe dla 
wspólnot mieszkaniowych obejmują‑

cych od 3 do 7 lokali mieszkalnych. 
W  celu rozeznania, małe wspólnoty 
mieszkaniowe są proszone o zgłaszanie 
chęci wzięcia udziału w programie przez 
infolinię Wydziału ds. Jakości Powietrza 
UMK, tel. 12 616 88 48, czynną w dni 
robocze w godz. 7.40–15.30. Zgłoszeń 
można dokonywać do 29 grudnia.

Maksymalna wysokość dofinan‑
sowania wynosi do 60 proc. kosztów 
kwalifikowanych, ale nie więcej niż 
150 000 zł.

Szczegółowe warunki dofinansowa‑
nia określone są w dokumentacji programu 
„Ciepłe mieszkanie” – dostępnej na stronie 
internetowej programu: www.czystepowie‑
trze.gov.pl/program ‑cieple ‑mieszkanie ‑ii‑
‑nabor ‑dla ‑gmin ‑2023/.

(red, UMK)

Po raz kolejny Urząd Miasta Krako‑
wa i Fundacja z rąk do rąk, prowadząca 
na Facebooku grupę „Kraków – oddam 
za darmo”, organizują akcję „Paczka pod 
choinkę”. Do udziału w tej akcji organi‑
zatorzy zapraszają mieszkańców Krako‑
wa, firmy oraz organizacje pozarządowe. 
Zbiórka darów będzie prowadzona do 
środy, 13 grudnia.

Wsparciem zostaną objęte dzieci 
z ośrodków wsparcia dziennego, placó‑
wek opiekuńczo ‑wychowawczych, te‑
rapeutycznych, interwencyjnych oraz 
z ośrodków kuratorskich i szkół specjal‑
nych z Krakowa. Organizatorzy przewi‑
dują, że prezenty zostaną przygotowane 
dla kilku tysięcy dzieci.

Co można przynosić: przybory 
szkolne i artykuły plastyczne, artykuły 
biurowe i papiernicze, odzież, kosmetyki 
i środki czystości, chemię gospodarczą, 
sprzęt AGD, elektronikę, produkty spo‑
żywcze i słodycze, gry, artykuły sportowe, 
książki, zabawki, instrumenty muzyczne.

Na Facebooku grupy dostępna jest 
aktualizowana lista potrzebnych rze‑
czy oraz adresy miejsc, gdzie można 
przekazać dary.

Organizatorzy uruchomili tak‑
że zrzutkę dla tych osób, które nie mają 
możliwości, aby przynieść prezent do 
punktu zbiórki, ale chciałyby przekazać 
na ten cel kwotę.

Główny organizator akcji – Fundacja 
z rąk do rąk to organizacja działająca cał‑
kowicie pro bono. Powstała na bazie grupy 
na Facebooku Kraków – oddam za darmo, 
którą obecnie prowadzi. Grupa istnieje 
już ponad 10 lat i zrzesza ponad 200 ty‑
sięcy osób, głównie z Krakowa i okolic, 
a kieruje się ideą zero waste, a więc dawa‑

nia rzeczom drugiego życia. Korzystając 
z ogromnych zasięgów, które dochodzą do 
dwóch milionów odbiorców, organizacja 
angażuje się w liczne akcje pomocowe.

W akcję włączyła się również Straż 
Miejska Miasta Krakowa. Więcej informa‑
cji również na www.krakow.pl. (red, UMK)

http://www.kropka-gazeta.pl
http://www.czystepowietrze.gov.pl/program-cieple-mieszkanie-ii-nabor-dla-gmin-2023/
http://www.czystepowietrze.gov.pl/program-cieple-mieszkanie-ii-nabor-dla-gmin-2023/
http://www.czystepowietrze.gov.pl/program-cieple-mieszkanie-ii-nabor-dla-gmin-2023/
https://www.facebook.com/groups/178048405708795
https://www.facebook.com/groups/178048405708795
https://docs.google.com/document/d/14cAtFid6ZuBQN_w0gxLkBzj1ZKNcfsrszqXwPOWwWUw/edit?fbclid=IwAR2xg2ON_SPAfpa8W0HZjL1ankOHCrAJ4xvK7SKSTsek3offq7Bg-2yXC38
https://docs.google.com/document/d/14cAtFid6ZuBQN_w0gxLkBzj1ZKNcfsrszqXwPOWwWUw/edit?fbclid=IwAR2xg2ON_SPAfpa8W0HZjL1ankOHCrAJ4xvK7SKSTsek3offq7Bg-2yXC38
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=10o5PMJeG52riCPcraHJ0N9Sr0mSel4M&ll=50.07326932321369%2C19.913161550000016&z=12
https://zrzutka.pl/zd2yft
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Urząd Miasta i Gminy w Skawinie
Rynek 1, 32-050 Skawina, tel. 12 277 01 00, 12 277 01 01, fax: 12 277 01 10
e-mail: urzad@gminaskawina.pl, www.gminaskawina.pl

www.facebook.com/lubieSkawine 
Magazyn redagowany przy wykorzystaniu informacji otrzymanych od Urzędu Miasta i Gminy w Skawinie

Magazyn Gminy SkawinaMagazyn Gminy Skawina
Godziny otwarcia urzędu: 
poniedziałek: 8.00–17.00  
wtorek–czwartek: 7.30–15.30
piątek: 7.30–14.30

Centrum Kultury i Sportu w Ska‑
winie zaprasza na Kiermasz Świąteczny, 
by razem cieszyć się nadchodzącą chwilą 
i wspólnie „nastroić się” na ten wyjątko‑

wy czas. W niedzielę 17 grudnia w go‑
dzinach od 10.00 do 18.00 skawiński 
Rynek wypełni świąteczna atmosfera. 
Lokalnymi przedsiębiorcy, przedsta‑

wiciele szkół, przedszkoli, stowarzy‑
szeń i innych organizacji pozarządo‑
wych przygotowali szereg atrakcji. Nie 
zabraknie pachnących wypieków i po‑
traw czy świątecznych dekoracji, które 
będzie można zakupić.

Niepowtarzalną atrakcją w  tym 
dniu będzie obecność bajkowej Za‑
grody Świętego Mikołaja, a w niej 
prawdziwych reniferów i elfów, które 
będą umilać czas tworząc magiczną 
atmosferę. Zagroda Świętego Miko‑
łaj będzie dostępna od godziny 12.00 
do 17.00.

Na odwiedzających skawiński Ry‑
nek czekają również warsztaty dla naj‑
młodszych, zabawy i animacje „Zostań 
Pomocnikiem Świętego Mikołaja” oraz 
zimowe kino plenerowe. (UMiG)

W niedzielę 17 grudnia od godziny 10 do 18

Kiermasz świąteczny na skawińskim Rynku

Urząd Miasta i  Gminy Skawina 
przypomina o trwającym do 18 grud‑
nia br. wyłożeniu do publicznego wglą‑
du projektu punktowej zmiany miejsco‑
wego planu zagospodarowania Miasta 
Skawina w jego granicach administra‑
cyjnych.

Zmiana planu miejscowego, obej‑
muje obszar położony w północno‑
‑wschodniej części miasta Skawina, 
ograniczony: od zachodu ulicą Kra‑
kowską i wschodnimi granicami dzia‑
łek nr 1315/2, 1315/3, 1315/6, 1315/5, 
1314/1, 1314/3, 1314/4 i 1314/5, od 
północy ulicą Lipową, od wscho‑
du wspólna granicą Gminy Skawina 
i Gminy Kraków, od południa terenem 

planowanej drogi KDD, stanowiącej 
przedłużenie ulicy Łanowej w kierun‑
ku wschodnim do granicy z Gminą 
Kraków. Zasadniczym celem sporzą‑
dzenia zmiany planu jest umożliwie‑
nie obsługi komunikacyjnej dużego 
terenu mieszkaniowo ‑usługowego wy‑
znaczonego już w obowiązują planie 
miejscowym. Zaprojektowany w obo‑
wiązującym planie miejscowym układ 
komunikacyjny (drogi dojazdowe) 
nie został dotychczas zrealizowany. 
Na rysunku planu obowiązującego 
wprowadzone zostały zmiany pole‑
gające na:
• • wrysowaniu nowego przebiegu wy‑

lotu drogi KDD,
• • wrysowaniu drogi wewnętrznej KR,
• • adekwatnej do zmian – zmianie linii 

zabudowy.
Projekt udostępniony  jest  do 

wglądu w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy w Skawinie, Rynek 3, I pię‑
tro, pokój nr 14 w godzinach pracy 
urzędu oraz na stronie internetowej – 
www.gminaskawina.pl. Dyskusja pu‑
bliczna nad rozwiązaniami przyjętymi 
w  projekcie  odbędzie się 11 grud‑
nia br., w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Skawinie – Rynek 1, Sala Obrad, 
I piętro, początek o godz. 17.00.

Uwagi można składać do 2 stycz‑
nia 2024 r.

(UMiG)

MPZ Miasta Skawina – punktowa zmiana
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Sezon zimowy, oprócz uroku białe‑
go puchu śniegu, przynosi ze sobą wy‑
zwania dla tych, którzy nie mają dachu 
nad głową czy potrzebują szczególnej 
pomocy ze względu na wiek lub stan 
zdrowia. Czasem wystarczy niewielki 
gest, jak wsparcie w zakupach czy od‑
śnieżaniu. Jednak bywa, że potrzebna 
jest pomoc odpowiednich służb (Stra‑
ży Miejskiej,  Policji), bo w przypad‑

ku ludzi dotkniętych bezdomnością 
nasze zgłoszenie może uratować tej 
osobie życie.

Ciepłe ubrania, koce czy jedzenie 
itp. przyjmują dwa punkty w Skawinie: 
Centrum Usług Społecznych , które 
znajduje się przy ulicy Żwirki i Wigu‑
ry 13 oraz Punkt Pomocy Rzeczowej 
„Otwarta Szafa” przy ulicy Głowac‑
kiego 7.

Wspólnie możemy sprawić, że zima 
stanie się łagodniejsza dla tych, którzy 
potrzebują naszej pomocy.

(UMiG)

Sezon zimowy to dla wielu trudny czas

Nie bądź obojętny, reaguj!

Wykwintna uczta złożona z najwspa‑
nialszych znanych i lubianych dzieł ope‑
rowych z udziałem wybitnych solistów 
oraz – po raz pierwszy w Skawinie  – 
Orkiestry Filharmonii Krakowskiej pod 
batutą Maestro Jerzego Sobeńko, czyli 
Koncert Noworoczny SkaVienna 2024 
odbędzie się w pierwszą sobotę 6 stycz‑
nia 2024 roku o godzinie 18.00 w Hali 
Widowiskowo ‑Sportowej Centrum Kul‑
tury i Sportu w Skawinie przy ulicy Kon‑
stytucji 3 Maja 4.

Bilety można kupić w Kasie Głów‑
nej CKiS – Basen Camena – od ponie‑

działku do piątku (na pierwszym piętrze 
w godz. od 8.00 do 14.30, a na parterze 
w godz.15.00 ‑21.30) oraz przez internet.

Koszt biletów:
• • parkiet: 160,00 zł od osoby (rząd 

od I do XV)
• • widownia: 130,00 zł od osoby (rząd 

od XVI do XXIII)
Posiadaczom Skawińskiej Karty Se‑

niora lub Ogólnopolskiej Karty Senio‑
ra oraz Karty Dużej Rodziny przysłu‑
guje 20% zniżka.

Więcej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu: 12 276 34 64. (UMiG)

Koncert Noworoczny Skavienna 2024

Wielka Gala Operowa w Skawinie
Jadłodajnia w Skawinie 

Od lat pomaga najbardziej potrzebującym osobom 

Fot. UMiG

Fot. freepik.com

Fot. UMiG

Fot. UMiG

Każdego dnia Jadłodajnia w Ska‑
winie wydaje około 150 porcji jedzenia, 
otrzymują je przede wszystkim osoby 
bezdomne, rodziny wielodzietne, eme‑
ryci, renciści oraz osoby, które znalazły 
się w sytuacji trudnej lub kryzysowej 
i nie stać ich na ciepły posiłek.

Nie byłoby tego miejsca, gdyby 
nie zespół charytatywny działający 
przy parafii św. App. Szymona i Judy 
Tadeusza, który dba, aby jadłodajnia 
funkcjonowała, gotuje posiłki, przy‑
gotowuje paczki świąteczne i wspiera 
dobrym słowem.

Każdego roku Gmina Skawina oraz 
Województwo Małopolskie wspierają ja‑
dłodajnię przekazując środki finansowe. 

W tym roku zwiększone do 200 tysię‑
cy złotych. Wsparcie różnych instytucji 
jest jednak podstawą funkcjonowania ta‑
kich miejsc, bezcennym jest też wsparcie 
mieszkańców, którzy podczas różnych 
zbiórek przekazują na rzecz jadłodajni 
środki finansowe, żywność czy pamiętają 
o przekazaniu 1,5% podczas rocznego 
rozliczenia swojej deklaracji PIT.

Przypomnijmy, pomysłodawczynią 
jadłodajni była śp. Teresa Morawska – 
uhonorowana tytułem Zasłużonej dla 
Gminy Skawina.

(UMK)

http://www.agawa.org.pl/
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Zdrowie i Uroda

ZRÓB ZAKUPY ONLINE NA BIOVERT.PL

ul. Miłkowskiego 23
Kraków – Ruczaj

biovert.pl

biuro@biovert.pl

506 336 915

Pn.-Pt. 8.00 – 20.00
Sobota 9.00 – 16.00

ZAPRASZAMY DO NASZYCH GABINETÓW
TLENOTERAPII I WODOROTERAPII
ZABIEGI | SPRZEDAŻ | WYPOŻYCZENIA 

www.kcth.pl

 12 312 07 37

PASAŻ RUCZAJ 
ul. Raciborska 17

PODARUJ ZDROWIE!

Wybierz miejsce dogodne dla
siebie w jednej, z naszych 4

placówek.

Wodoroterapia i  tlenoterapia to 
innowacyjne podejścia do zdrowia. To 
terapie, zdobywające coraz większą po‑
pularność. Stosowane są od lat między 
innymi w Japonii i Stanach Zjedno‑
czony. Kiedyś dostępne głównie dla 
sportowców, osób o specjalistycznych 
potrzebach leczniczych i chorych na 
choroby przewlekłe – dziś dostępne są 
dla każdego. Obydwa te podejścia sku‑
piają się na naturalnych składnikach, 
takich jak woda i tlen, oferując alterna‑
tywę dla tradycyjnych leków.

Wodór – odkrycie medycyny
Wodór, znany ze swojej neutralno‑

ści chemicznej, stał się gwiazdą w świe‑
cie medycyny. Jego właściwości anty‑
oksydacyjne pomagają zwalczać wolne 
rodniki, redukując stres oksydacyjny. 
Odgrywa ważną rolę w prawidłowym 
przebiegu ludzkich funkcji biologicz‑
nych. Cząsteczka wodoru ma najsilniej‑
sze zdolności antyoksydacyjne, dlatego 
usuwa szkodliwe reaktywne wolne rod‑
niki tlenowe, przyspiesza wzrost ko‑
mórek macierzystych oraz zdolność ich 
naprawy. Wspiera także metabolizm, 
polepsza zdolności regeneracyjne i od‑
mładzające.

Tlenoterapia – siła oddechu
Tlenoterapia w  komorze hiper‑

barycznej, polega na wzbogacaniu or‑
ganizmu w czysty tlen podawany pod 
ciśnieniem wyższym niż to w otocze‑
niu. Istnieje około stu zaleceń nie tylko 
chorobowych, do zastosowania HBOT.  

Wodoroterapia i Tlenoterapia

Metody z Japonii alternatywą dla leków
Zalecenia do stosowania komory hi‑
perbarycznej:
• • sport – m.in. regeneracja po trenin‑

gu lub przygotowanie do niego
• • rehabilitacja medyczna – m.in. przy‑

spieszanie gojenia się ran poopera‑
cyjnych, szybszy powrót do zdrowia 
po kontuzjach, bóle kręgosłupa

• • rany i oparzenia
• • depresja, neurologia – m.in. udary 

mózgu, choroba Alzheimera i Par‑
kinsona

• • stopa cukrzycowa
• • borelioza
• • autyzm
• • przeciwdziałanie starzeniu
• • relaks, poprawa samopoczucia, kon‑

centracji i pamięci

Korzyści i bezpieczeństwo
Wodoroterapia i tlenoterapia sta‑

ją się atrakcyjnymi alternatywami dla 
osób poszukujących bezpiecznych me‑
tod leczenia. Oferują one korzyści bez 
skutków ubocznych, które często towa‑
rzyszą farmakoterapii, dodatkowo z bar‑
dzo małą lista przeciwwskazań – dlatego 
te rodzaje terapii są rekomendowane 
prawie wszystkim – dostarczając orga‑
nizmowi narzędzi do samoregeneracji.

Wodoroterapia i tlenoterapia w praktyce
Wodoroterapia może być skutecz‑

na w leczeniu wielu schorzeń, takich 
jak choroby neurodegeneracyjne, stany 
zapalne czy problemy z układem ser‑
cowo‑naczyniowym. Badania sugerują, 
że regularne stosowanie może wpływać  

korzystnie na ogólną kondycję zdro‑
wotną. Inhalacje wodorem pozytywnie 
wpływają na wszelkiego rodzaju cho‑
roby układu oddechowego, zapalenie 
zatok, przewlekły katar itp.

Tlenoterapia, zwłaszcza pod wy‑
sokim ciśnieniem, wykazuje potencjał 
w leczeniu chorób przewlekłych, takich 
jak choroby serca, cukrzyca czy choro‑
by autoimmunologiczne. Działa to jako 
wsparcie dla konwencjonalnych metod 
leczenia.

Wsparcie odporności
Wzmacnianie odporności jest 

szczególnie ważne w okresach jesien‑
no‑zimowych. Jednym z innowacyjnych 
podejść jest korzystanie z tlenoterapii 
w komorze hiperbarycznej oraz inha‑
lacji wodorem. Komora hiperbaryczna 
dostarcza organizmowi zwiększone ilo‑
ści tlenu pod zwiększonym ciśnieniem, 
co wspomaga procesy regeneracyjne 
i  wzmacnia układ immunologiczny. 
Wodór działa jako silny antyoksydant, 
neutralizując wolne rodniki w organi‑
zmie, które mogą prowadzić do uszko‑
dzeń komórkowych. Dodatkowo, wodór 
wykazuje właściwości przeciwzapalne, 
co może wspomagać walkę z infekcjami.

Kombinacja tych dwóch terapii może 
stanowić skuteczną strategię w wzmac‑
nianiu odporności. Oba podejścia wpły‑
wają na różne mechanizmy obronne or‑
ganizmu, tworząc synergiczny efekt.

Marta Kuśnierz mgr fizjoterapii
Krakowskie Centrum Tlenoterapii  

Hiperbarycznej

Jesień i zima to czas, kiedy nasze or‑
ganizmy stają się szczególnie podatne na 
różnego rodzaju infekcje. Często stara‑
my się im zapobiegać stosując preparaty 
wzmacniające odporność. Warto jednak 
pamiętać też o naturalnych produktach.

Miód jest jedną z najcenniejszych 
i niepowtarzalnych substancji odżyw‑
czych, jakich dostarcza nam natura. Jego 
właściwości bakteriobójcze i uodpar‑
niające są znane ludzkości od 4 tysięcy 
lat i już starożytni potrafili wykorzystać 
jego leczniczą siłę. Robili to instynk‑
townie bazując jedynie na obserwacjach. 
Hipokrates uważany za ojca medycyny 
(V w. p.n.e.) stosował miód w sporzą‑
dzaniu maści, słodzeniu wywarów ziół. 
Jego uczniowie opracowali ponad 300 
recept z miodem. Dzisiaj zalety miodu 
możemy potwierdzić już naukowo.

Najpopularniejsze gatunki miodów 
i ich zastosowanie:

Miód lipowy ma jasnożółtą barwę 
i ostry smak. Polecany jest m. in. przy 
grypie i przeziębieniach, ma działanie  

Hipokrates: Dobrze jest, gdy lekarstwo jest pokarmem, a pokarm lekarstwem

Miód – cenny dar natury
antybiotyczne, przeciwgorączkowe 
i przeciwkaszlowe, ułatwia zasypianie, 
łagodzi stres i równoważy ciśnienie.

Miód spadziowy powstaje ze spa‑
dzi, lepkiej substancji występującej na 
drzewach i krzewach takich jak: świerki, 
jodły, sosny, modrzewie, dęby, klony, lipy, 
brzozy, buki, wierzby, głóg. Ma charak‑
terystyczny zielonkawy kolor i korzenny 
smak, ale spośród wszystkich rodzajów 
miodu jest najmniej słodki. Działa prze‑
ciwzapalnie i antybakteryjne, stosowany 
jest przy infekcjach górnych dróg odde‑
chowych. Bywa wykorzystywany też do 
produkcji syropów wykrztuśnych.

Miód wrzosowy ma barwę ciem‑
nobrunatną, po skrystalizowaniu po‑
marańczową, charakteryzuje się ostrym, 
gorzkim smakiem. Polecany jest w sta‑
nach zapalnych dróg moczowych i gru‑
czołu krokowego, kamicy nerkowej oraz 
zapaleniu jelit i biegunce.

Miód rzepakowy ma barwy od bia‑
łej do jasnożółtej, słaby zapach kwiatów 
rzepaku i smak słodko‑gorzki. Szybko 
krystalizuje się. Jest bogaty w bor – pier‑
wiastek niezbędny do budowy tkanki 
kostnej oraz właściwego funkcjonowa‑
nia śledziony i tarczycy. Duża zawar‑
tość cukrów prostych, przede wszystkim 
glukozy i fruktozy, czyni go przydat‑
nym w chorobach serca, głównie naczyń 
wieńcowych i układu krążenia. Jest ła‑
two przyswajalny przez wątrobę, po‑
siada duże właściwości detoksykacyjne.

Miód gryczany uzyskiwany jest 
z nektaru biało‑różowych kwiatów gryki. 
Trudno go pomylić z inną odmianą mio‑
du. Ma on ciemną barwę bursztynową 

i płynną konsystencję, kolorem przypo‑
mina mocną herbatę. Łatwo go rozpo‑
znać po ostrym, lekko piekącym smaku. 
Zawiera rutynę – substancję wzmacnia‑
jącą i oczyszczającą naczynia krwiono‑
śne. Zalecany jest przy niedoborze żelaza 
i dla rekonwalescentów, działa wspoma‑
gająco przy chorobach układu krążenia, 
przeciwdziała miażdżycy.

Miód akacjowy zawiera dużą ilość 
fruktozy, izoflawony, glikozydy. W posta‑
ci potoki przybiera bardzo jasną barwę, 
niemal przezroczystą. Bardzo wolno kry‑
stalizuje się. Miód akacjowy przyśpie‑
sza regenerację błon śluzowych żołądka, 
przez co zapobiega chorobom wrzodo‑
wym żołądka i dwunastnicy, wspomaga 
trawienie. Jego właściwości wykorzy‑
stywane są też przy schorzeniach nerek 
i dróg moczowych, ponieważ ma działa‑
nie bakteriobójcze i moczopędne.

Miód wielokwiatowy pozyskiwa‑
ny jest z letnich kwiatów, kwitnących 
w czerwcu i lipcu. Jest bardzo słodki. 
Stosuje się go przy takich dolegliwo‑
ściach, jak: anemia, zmęczenie, zapalenie 
gardła, przeziębienie. Pomocny jest też 
w leczeniu chorób serca, regulacji ciśnie‑
nia oraz alergii. Polecany jest zwłaszcza 
osobom uczulonym na pyłki roślin (ła‑
twiej znosi się wiosenne alergie). Zda‑
niem fachowców, miód wielokwiatowy 
dodaje człowiekowi energii.

Propolis, czyli kit pszczeli ma dzia‑
łanie antybakteryjne, przeciwgrzybiczne 
i przeciwzapalne

Pyłek pszczeli (kwiatowy) ograni‑
cza i hamuje proces miażdżycy, wzmac‑
nia odporność. (rp)

Fot. freepik.com

http://www.kropka-gazeta.pl
https://biovert.pl/
https://kcth.pl/
http://www.ofeminin.pl/fiche/fitness-i-zdrowie/f36738-co-to-jest-anemia-anemia-to-kobieca-choroba.html
http://www.ofeminin.pl/dolegliwosci-choroby/zmeczenie-chroniczne-zmeczenie-d18156.html
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POZIOMO:
 2) pysk, morda
 4) brak szczęścia, niefart
 7) opera Verdiego
 8) specjalista od moralności
 9) atrakcja nadmorskich kurortów
11) pokrywa pień drzewa
13) wymienny w długopisie
15) leczenie z nałogu
18) ssąco -tłocząca
19) orzech z mlekiem
20) oszklona szafka z eksponatami
24) ciężkie przeżycie
27) roślina oleista
30) porozumienie kończące spór
31) wycofywanie się wojska 

z zajętych pozycji
32) niesprawdzona wiadomość

PIONOWO:
 1) ostry, przenikliwy dźwięk
 2) skala braw lub dźwięków
 3) czeskie tak
 4) kolor w kartach
 5) amerykańska marka sprzętu 

narciarskiego i tenisowego
 6) zimowy znak Zodiaku
10) cecha bohatera
12) wojskowe polecenie
13) krótka wyprawa za miasto
14) miasto z browarem
16) wybicie piłki przez bramkarza
17) smaczny kawałek
21) mocny argument
22) graniczy z Chinami
23) kładka na statek
25) produkt rozpadu uranu
26) ściana z cegieł
28) świadoma część osobowości
29) klub sportowy z Aten

Litery z oznaczonych pól utworzą rozwiązanie – tytuł filmu z Billem Murrayem.

Polub „Kropkę” na facebook.com/kropkagazeta
oraz do 15 grudnia br. prześlij rozwiązanie na adres: redakcja@kropka -gazeta.pl.
W temacie wpisz: KRZYŻÓWKA, a w mailu podaj rozwiązanie oraz swoje dane*

Nagrodą są zestawy klocków PLAYMOBIL m.in.:  
Stajnia dla koni, Spinozaur,  

Wycieczka konna na piknik, Dinozaur Triceratops

Nagrody będzie można odebrać w sklepie KLOCKOWO.
Lista osób nagrodzonych na facebook.com/kropkagazeta.

*przesłanie rozwiązania oznacza zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celu umożliwienia przekazania nagród

Każdy przecież początek to tylko ciąg dalszy, a księga zdarzeń zawsze otwarta w połowie.  
Wisława Szymborska (1923–2012) - „Miłość od pierwszego wejrzenia”

110000 zzłł
EEKKSSTTRRAA BBOONNUUSS

BBOONN ZZNNIIŻŻKKOOWWYY**

**zzaa kkaażżddee wwyyddaannee 11000000 zzłł -- 110000 zzłł bboonniiffiikkaattyy ww pprreezzeenncciiee
ooffeerrttaa nniiee oobbeejjmmuujjee ttoowwaarróóww pprroommooccyyjjnnyycchh ii wwyypprrzzeeddaażżoowwyycchh,,

zzaakkuupp mmuussii zzaawwiieerraaćć  aarrtt.. śśwwiiąątteecczznnee zzaa mmiinn 3300 zzłł.. 

CCzzaass pprroommooccjjii  LLIISSTTOOPPAADD -- GGRRUUDDZZIIEEŃŃ 22002233..

SALON ŁAZIENEK, 
INSTALACJII TECHNIKI 

GRZEWCZEJ

Wesoł�ch Świąt

Pn.-Pt. 7:00-17:00
Sb. 8:30-13:30

696 064 161

602 237 940

SKAWINA UL. TOROWA 16C 
WWW.VIVASANITHOME.PL

EKSPOZYCJA 1600 m2

*  W GRUDNIU za każde wydane 1000 zł – 100 zł bonifikaty 
w prezencie.

Zakup musi zawierać art. świąteczne za min. 30 zł. Oferta 
nie obejmuje towarów wyprzedażowych i promocyjnych.

Profesjonalna, kompleksowa stomatologia 
dla dorosłych i dzieci

www.studioskrzat.pl
 /SkrzatStudioStomatologii

oraz pod numerami telefonu 
 12 300 42 22  884 902 488

Kraków – Ruczaj
ul. Miłkowskiego 23

Więcej informacji na:

akcja

PROSTE 
ZĘBY

na KONSULTACJĘ 
ORTODONTYCZNĄ

rabatu

TYLKO W GRUDNIU!

20%
Wydanie 1:  KRAKÓW: Dzielnica VIII Dębniki, 
 SKAWINA
Wydanie 2:  KRAKÓW-NOWA HUTA   
  Dzielnice:  XIV Czyżyny,   
   XV Mistrzejowice 
   XVI Bieńczyce. 
Wydawca: AR-W „Kropka”
Kontakt: tel. 501 585 591, tel./fax: 12 353-55-99
e-mail: redakcja@kropka-gazeta.pl 
Redaktor naczelny: Renata Piętka
Skład: Studio Grafpa, www.grafpa.pl
Druk: Polska Press Sp. z o.o., Sosnowiec
Nakład (łączny wyd. 1 i 2): 35 000 egz.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść 
publikowanych reklam

https://vivasanithome.pl/
https://vivasanithome.pl/
https://vivasanithome.pl/
http://studioskrzat.pl
http://www.sopla.pl
mailto:redakcja@kropka-gazeta.pl
http://www.grafpa.pl

